
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busano.  Responsabile Procedimento: GUGLIELMETTI Alessia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COPIA 
 

COMUNE   DI   BUSANO 

 

C.A.P. 10080 CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
 

Cod. Fisc. 85501210018 – Partita IVA 02511270015 
e-mail: busano@ruparpiemonte.it 

Tel. (0124) 48.000 
Fax (0124) 48.568 

 
Determinazione del Responsabile del Servizio: RAGIONERIA 

 
N.  6   del  15/01/2026 

 
Responsabile del Servizio: POMATTO Eliana 

 
OGGETTO:  
DENUNCIA TELEMATICA AL CENTRO PER L’IMPIEGNO CESSAZIONE DIPENDENTE PER 
DIMISSIONI VOLONTARIE E ASSUNZIONE NUOVO DIPENDENTE DA GRADUATORIA 
CONCORSO PUBBLICO INDETTO DAL COMUNE DI BUSANO. AFFIDAMENTO DITTA ALMA SPA. 
IMPEGNO DI SPESA (CIG B9FC1D5710) 

 
Firma dell’organo che ha emesso la seguente determina: 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(F.to POMATTO Eliana ) 

 
 
 
Visto di regolarità contabile, sull’impegno di spesa infrascritto e di copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 4 del 
D.lgs. 267/2000. Impegno n.  ............................... 
 
Busano, li  ___________________ 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(F.to POMATTO Eliana ) 

 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio digitale accessibile dal sito web istituzionale (art.32,comma 1 
legge 18 giugno 2009, n.69), del Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal                   22/01/2026, ai sensi dell’art. 125 
del D.lgs. 267/2000 
 

L’ADDETTA ALLA PUBBLICAZIONE 
(F.toGUGLIELMETTI Alessia) 

 
 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busano.  Responsabile Procedimento: GUGLIELMETTI Alessia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

SERVIZIO: ALTRI SERVIZI GENERALI 
 

Determinazione n. 6/ 
 

OGGETTO: DENUNCIA TELEMATICA AL CENTRO PER L’IMPIEGNO CESSAZIONE DIPENDENTE PER 
DIMISSIONI VOLONTARIE E ASSUNZIONE NUOVO DIPENDENTE DA GRADUATORIA CONCORSO 
PUBBLICO INDETTO DAL COMUNE DI BUSANO. AFFIDAMENTO DITTA ALMA SPA. IMPEGNO DI 
SPESA (CIG B9FC1D5710) 
 
 
L'anno duemilaventisei (2026) il giorno 15 del mese di gennaio 
 

IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO   
 

Richiamata la delibera del Consiglio Comunale n. 36 del 17/06/1996, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il regolamento di contabilità; 
 
Richiamata la delibera del Consiglio Comunale n. 24 del 5/06/1997, esecutiva, con la quale sono state 
apportate modifiche al regolamento di contabilità; 
 
Richiamate: 
- la deliberazione C.C. n. 31 del 18/12/2025 di approvazione della nota di aggiornamento al DUPS 
2026/2028: 
- la deliberazione C.C. n. 32 del 18/12/2025 di approvazione del bilancio di previsione 2026/2028; 

Premesso che: 
- con determinazione n. 135 del 6 giugno 2025 è stato approvato il concorso pubblico, per esami, per la 
copertura di n. 1 posto di “Istruttore Amministrativo-contabile” [Area degli Istruttori – ex categoria giuridica 
C] a tempo indeterminato e pieno, da assegnare al Settore Finanziario e tributi, Segreteria e Organi 
Collegiali;  
- con determinazione n. 216 del 15/09/2025 è stata approvata la graduatoria della selezione pubblica di cui al 
punto precedente ed è stata nominata vincitrice la Sig.ra Maglietto Greta; 
- è stato stipulato con la Sig.ra Maglietto Greta apposito contratto individuale di lavoro con decorrenza 
01/10/2025; 
- con determinazione n. 3 del 08/01/2026 è stato preso atto del recesso unilaterale dal contratto di lavoro in 
essere comunicato con nota prot. n. 43 del 8 gennaio 2026 e con decorrenza dal 15 gennaio 2026 (ultimo 
giorno di lavoro il 14 gennaio 2026), da parte della sig.ra Greta Maglietto, dipendente di questa 
Amministrazione, in servizio a tempo pieno e indeterminato, con profilo professionale di Istruttore 
Amministrativo-contabile, Area degli Istruttori (ex categoria giuridica C, posizione economica C1); 

- con determinazione n. 5 del 15/01/2025 è stato assunto il Sig. Scaglione Davide, posizionato terzo in 
graduatoria nel concorso pubblico succitato indetto dal Comune di Busano; 
- è stato stipulato con il Sig. Scaglione Davide apposito contratto individuale di lavoro con decorrenza 15 
gennaio 2026, per servizio a tempo pieno e indeterminato, con profilo professionale di Istruttore 
Amministrativo-contabile, Area degli Istruttori (ex categoria giuridica C, posizione economica C1); 
 
Considerato che occorre comunicare telematicamente al centro per l’impiego, entro il ventesimo giorno del 
mese successivo: 
- la cessazione per dimissioni volontarie della dipendente Maglietto Greta con ultimo giorno di lavoro il 
14/01/2026; 
- l’assunzione del nuovo dipendente Scaglione Davide dal 15/01/2026; 
  
Richiamata la determinazione n. 292 del 23/12/2023 di affidamento alla ditta Alma Spa con sede in Via 
Frabosa n. 29/b, Villanova Mondovì, del servizio elaborazione stipendi per il periodo 01/01/2022-
31/12/2026; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busano.  Responsabile Procedimento: GUGLIELMETTI Alessia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Visti i preventivi di spesa della ditta ALMA S.p.A  con sede a Villanova Mondovì in Via Frabosa 29/b 
corrispondente ad € 25,00 oltre IVA 22% per l’invio telematico della comunicazione al centro per l’impiego 
della cessazione e di € 25,00 oltre Iva 22% per l’invio telematico della comunicazione al centro per 
l’impiego dell’assunzione; 
 
Atteso che:  
- l’art. 50 del d.lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di importo inferiore alle soglie di cui 
all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti procedono, tra le altre, con le seguenti modalità:  
a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000,00 euro, anche senza consultazione di più operatori 
economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 
appaltante;  
b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di 
progettazione, di importo inferiore a 140.000,00 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 
prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;  
- l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d), l’affidamento diretto come 
“l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel caso di previo interpello di più operatori 
economici, la scelta è operata discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei 
criteri qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti generali o 
speciali previsti dal medesimo codice”; 
 
Ritenuto, pertanto, di procedere mediante acquisizione sotto soglia, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 
36/2023;  
 
Dato atto che:  
• con delibera ANAC n. 582 del 13 dicembre 2023 è stato chiarito che a partire dal primo gennaio 2024, in ossequio 
agli articoli 25 e 26 del nuovo Codice dei Contratti pubblici di cui al D.Lgs. n. 36/2023, per tutti gli affidamenti, sopra 
e sottosoglia devono essere utilizzate le piattaforme di approvvigionamento digitale certificate AGID;  
• con successivo Comunicato del Presidente ANAC del 10 gennaio 2024 fino al 30 settembre 2024 per gli affidamenti 
diretti di importo inferiore a 5.000,00 euro è consentito l’utilizzo dell’interfaccia web messa a disposizione dalla 
Piattaforma Contratti Pubblici (PCP) dell’Autorità senza l’obbligo di ricorso alle piattaforme certificate;  
• con ulteriore Comunicato del Presidente ANAC del 28 giugno 2024 il termine del 30 settembre è stato prorogato fino 
al 31 dicembre 2024; 
• con successivo Comunicato del Presidente ANAC del 18 dicembre 2024 fino al 30 giugno 2025 per gli affidamenti 
diretti di importo inferiore a 5.000,00 euro è consentito l’utilizzo dell’interfaccia web messa a disposizione dalla 
Piattaforma Contratti Pubblici (PCP) dell’Autorità senza l’obbligo di ricorso alle piattaforme certificate; 
• con successivo Comunicato del Presidente ANAC del 18 giugno 2025 per gli affidamenti diretti di importo inferiore 
a 5.000,00 euro è consentito l’utilizzo dell’interfaccia web messa a disposizione dalla Piattaforma Contratti Pubblici 
(PCP) dell’Autorità senza l’obbligo di ricorso alle piattaforme certificate; 
• ai sensi della Legge n. 136/2010 e s.m.i. e di quanto indicato sopra, all’affidamento in parola è stato assegnato 
tramite PCP dell’ANAC il seguente codice CIG:  B9FC1D5710 
 
Considerato che l’ufficio, per ragioni di urgenza, economicità, efficienza ed efficacia dell’azione 
amministrativa e di opportunità dovute al rispetto dei tempi della programmazione e di svolgimento delle 
funzioni di istituto, ha ritenuto opportuno avvalersi del disposto di cui all’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 
n. 36/2023 e procedere mediante affidamento diretto senza previa richiesta di una molteplicità di offerte;  
 
Acquisito il Certificato di Regolarità Contributiva (DURC) prot. n. INAIL_50766288 del 23/09/2025, con 
scadenza validità fino al 21/01/2026, dal quale risulta che la ditta Alma Spa (P.I. 00572290047) è in regola 
con gli adempimenti contributivi; 
 
Richiamata la delibera della Giunta Comunale n. 39 del 10/05/2005, esecutiva, con la quale i Capitoli di 
riferimento sono stati affidati alla gestione del sottoscritto; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busano.  Responsabile Procedimento: GUGLIELMETTI Alessia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

D E T E R M I N A 
 
Di approvare la sopra riportata premessa narrativa come parte integrante e sostanziale della presente proposta di 
determinazione; 
 
Di procedere, per le ragioni in premessa, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, all’affidamento 
diretto, alla ditta ALMA S.p.A. con sede in Via Frabosa 28/b Villanova Mondovì (CN) del servizio di invio 
al Centro per l’impiego della denuncia telematica della cessazione della dipendente Maglietto Greta con 
ultimo giorno di lavoro il 14/01/2026 e dell’assunzione del nuovo dipendente Scaglio Davide a far data dal 
15/01/2026 verso un corrispettivo di € 50,00 oltre Iva € 11,00 per complessive € 61,00; 
 
Di dare atto che il CIG  è :  B9FC1D5710 
 
Di stabilire e precisare, ai sensi del citato art. 17 e dell’art. 192 del D.lgs 18/08/20000 n. 267 e s.m.i. che il presente 
procedimento è finalizzato alla stipulazione di un contrato per l’affidamento di cui trattasi le cui caratteristiche sono le 
seguenti:  
- il fine che si intende perseguire con il contratto di cui all’oggetto è quello di procedere all’affidamento del servizio di 
invio al Centro per l’impiego della denuncia telematica della cessazione della dipendente Maglietto Greta 
con ultimo giorno di lavoro il 14/01/2026 e dell’assunzione del nuovo dipendente Scaglione Davide a far 
data dal 15/01/2026; 
-  l’oggetto dell’appalto è l’esecuzione del servizio in oggetto;  
- il servizio dev’essere reso entro il ventesimo giorno del mese successivo dalla data di cessazione e di 
assunzione; 
- l’importo del contratto: € 50,00, oltre Iva 22% 
- forma del contratto: ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 36/2023, trattandosi di affidamento 
ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un 
apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato 
qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014; 
- l’aggiudicazione del servizio avviene mediante ordine diretto di acquisto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del 
D.Lgs n. 36/2023;  
- per ogni altra clausola contrattuale si farà riferimento alle norme vigenti in materia, con particolare riferimento al 
D.lgs n. 36/2023; 
 
Di imputare la spesa di  € 61,00, di cui Iva € 11,000, alla Missione 1 - Programma 11 - Titolo 1 – 
Macroaggregato 103, corrispondente al cap. 1043/4 (Cod. PDC V^ livello U.1.03.02.99.999)  ad oggetto: 
”Uffici comunali – Altri servizi” del bilancio 2026/2028 – Esercizio 2026; 
 
Di dare atto che la spesa di cui sopra dovrà essere imputata al bilancio di previsione all’esercizio 2026 in 
quanto l’esigibilità della spesa ossia la prenotazione del servizio o la fornitura del bene sarà eseguita 
nell’anno indicato. 

 


